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Annotatsiya:  Mazkur maqolada O‘zbekistonda xalqaro standartlar asosida buxgalteriya hisobini tashkil etishning nazariy va amaliy jihatlari, Moliyaviy hisobotning 

xalqaro standartlari (MHXS) hamda Buxgalteriya hisobining xalqaro standartlari (BHXS)ning shakllanish tarixi, rivojlanish bosqichlari va jahon amaliyotidagi ahamiyati 

tahlil qilingan. Tadqiqot natijasida xalqaro standartlar va milliy hisob amaliyotini uyg‘unlashtirish orqali moliyaviy hisobotlarning shaffofligi, ishonchliligi va investitsion 

jozibadorligini oshirish bo‘yicha ilmiy xulosalar hamda amaliy takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS), Buxgalteriya hisobining xalqaro standartlari (BHXS), Moliyaviy hisobotning milliy standartlari (MHMS), 

MHMS-1, buxgalteriya hisobi, moliyaviy hisobot, xalqaro standartlar, milliy standartlar, moliyaviy axborot, shaffoflik, taqqoslanuvchanlik, investitsion jozibadorlik, 

korporativ boshqaruv. 

Abstract:  This article analyzes the theoretical and practical aspects of organizing accounting in Uzbekistan based on international standards, the history of the 

formation of International Financial Reporting Standards (IFRS) and International Accounting Standards (IAS), stages of development and their significance in world 

practice. As a result of the study, scientific conclusions and practical proposals were developed to increase the transparency, reliability and investment attractiveness 

of financial statements by harmonizing international standards and national accounting practices. 

Keywords: International Financial Reporting Standards (IFRS), International Accounting Standards (IAS), National Financial Reporting Standards (NFRS), NFRS-1, 

accounting, financial reporting, international standards, national standards, financial information, transparency, comparabil ity, investment attractiveness, corporate 

governance. 
Абстрактный: В данной статье анализируются теоретические и практические аспекты организации бухгалтерского учета в Узбекистане на основе 

международных стандартов, история формирования Международных стандартов финансовой отчетности (МСФО) и Международных стандартов 

бухгалтерского учета (МСБУ), этапы их развития и их значение в мировой практике. В результате исследования были разработаны научные выводы и 

практические предложения по повышению прозрачности, достоверности и инвестиционной привлекательности финансовой отчетности путем гармонизации 

международных стандартов и национальной практики бухгалтерского учета. 

Ключевые слова:  Международные стандарты финансовой отчетности (МСФО), Международные стандарты бухгалтерского учета (МСБУ), Национальные 

стандарты финансовой отчетности (НСФО), НСФО-1, бухгалтерский учет, финансовая отчетность, международные стандарты, национальные стандарты, 

финансовая информация, прозрачность, сопоставимость, инвестиционная привлекательность, корпоративное управление. 

 

Kirish (Введение/Introduction). 

Jahonda iqtisodiy globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, xalqaro 

kapital bozorlarining kengayishi hamda transmilliy kompaniyalar 
faoliyatining rivojlanishi buxgalteriya hisobi tizimini yagona xalqaro 

tamoyillar asosida tashkil etishni zaruratga aylantirmoqda. Xususan, 

Moliyaviy Hisobotning Xalqaro Standartlari (MHXS/IFRS) moliyaviy 
axborotlarning shaffofligi, taqqoslanuvchanligi va ishonchliligini 

ta’minlashda muhim vosita sifatida e’tirof etilmoqda. Bugungi kunda 

dunyoning ko‘plab rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlari 
korxonalarning moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlar asosida 

yuritishga o‘tib, investorlar, kreditorlar va boshqa manfaatdor tomonlar 

uchun yuqori sifatli moliyaviy axborot bazasini shakllantirmoqda. 
Xalqaro standartlar asosida tashkil etilgan buxgalteriya hisobi 

korxonalarning moliyaviy holati va faoliyat natijalarini haqqoniy aks 

ettirish, investitsion jozibadorlikni oshirish hamda xalqaro iqtisodiy 
integratsiya jarayonlarida faol ishtirok etish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Shu sababli xalqaro standartlar asosida buxgalteriya hisobini tashkil etish 

masalasi zamonaviy iqtisodiyotning eng dolzarb ilmiy-amaliy 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.  

O‘zbekistonda ham iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, xorijiy 

investitsiyalarni jalb etish va milliy moliyaviy hisobot tizimini xalqaro 
talablarga moslashtirish maqsadida buxgalteriya hisobini MHXS asosida 

tashkil etish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 24-

fevraldagi PQ-4611-sonli “Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga 

o‘tish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarori 
mamlakatda xalqaro standartlarni joriy etishning muhim huquqiy asosini 

yaratdi. Mazkur qarorga muvofiq aksiyadorlik jamiyatlari, tijorat 

banklari, sug‘urta tashkilotlari va yirik soliq to‘lovchilar uchun MHXS 
asosida moliyaviy hisobot yuritish bosqichma-bosqich joriy etildi. 

Shuningdek, buxgalterlarni xalqaro sertifikatlash, MHXS bo‘yicha 

malakali mutaxassislar tayyorlash hamda normativ-huquqiy bazani 
takomillashtirish bo‘yicha tizimli choralar ko‘rilmoqda. Natijada 

moliyaviy hisobotlarning xalqaro talablarga muvofiqligi ta’minlanib, 

korxonalarning investitsion jozibadorligi va xalqaro moliya bozorlaridagi 
raqobatbardoshligi oshib bormoqda. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).   
Buxgalteriya hisobini xalqaro standartlar asosida tashkil etish 

masalasi iqtisodiyot fanida uzoq yillardan buyon muhokama qilinib 
kelinayotgan ilmiy yo‘nalishlardan biridir. Ilmiy adabiyotlarda ushbu 

masala bo‘yicha olimlarning qarashlari shartli ravishda uch guruhga 

ajratiladi: birinchi guruh olimlari MHXS (IFRS)ga o‘tish zarurligini 
asoslab bergan bo‘lsa, ikkinchi guruh vakillari har bir davlat o‘zining 

milliy buxgalteriya standartlarini saqlab qolishi lozimligini ta’kidlaydi, 
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uchinchi guruh olimlari esa xalqaro standartlarni milliy iqtisodiyot 

xususiyatlariga moslashtirish tarafdori hisoblanadi. 
1-guruh. MHXSga o‘tish zarurligini asoslagan olimlar. 

Bu yo‘nalish vakillari xalqaro standartlarning asosiy afzalligi 

moliyaviy hisobotlarning taqqoslanuvchanligi, shaffofligi va investitsion 
jozibadorligini oshirishda namoyon bo‘lishini ta’kidlaydilar. 

Christopher Nobes (2006) [1] fikricha, xalqaro kapital bozorlarining 

rivojlanishi korxonalar moliyaviy hisobotlarini yagona standart asosida 
tayyorlashni talab qiladi. Olim MHXS investorlarga turli mamlakat 

korxonalarining moliyaviy natijalarini o‘zaro taqqoslash imkoniyatini 

yaratishini qayd etadi. David Cairns (2000) [2] MHXSni global biznes tili 
sifatida baholab, uning joriy etilishi transmilliy kompaniyalar faoliyatida 

axborot assimetriyasini kamaytirishini asoslagan. Mary E. Barth (2008) 

[3] tadqiqotlarida MHXSni qo‘llaydigan korxonalarda moliyaviy hisobot 
sifati yuqoriroq bo‘lishi va investorlar uchun axborot qiymati oshishini 

empirik jihatdan isbotlagan. Ray Ball (2006) [4] esa MHXSning 

qo‘llanilishi korporativ boshqaruv sifati va moliyaviy shaffoflikni 
oshirish orqali xorijiy investitsiyalar oqimini ko‘paytirishini ta’kidlaydi. 

Umuman olganda, mazkur olimlar xalqaro standartlarga o‘tishning 

asosiy sabablari sifatida kapital bozorlariga integratsiyalashuv, 
investitsiyalarni jalb qilish, moliyaviy hisobotlarning sifatini oshirish va 

xalqaro iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish omillarini ko‘rsatadilar. 

2-guruh. Har bir davlatning o‘z milliy standartlari bo‘lishi 

kerakligini ta’kidlagan olimlar. 

Mazkur guruh vakillari buxgalteriya hisobi tizimi mamlakatning 

iqtisodiy, huquqiy va madaniy muhitiga bog‘liq bo‘lishi sababli yagona 
global standart barcha davlatlar uchun bir xil natija bermasligini 

ta’kidlaydilar. Sidney Gray (1988) [5] milliy madaniyat buxgalteriya 

tizimining shakllanishiga bevosita ta’sir qilishini asoslab, har bir davlat 
o‘z iqtisodiy muhitiga mos standartlarga ega bo‘lishi zarurligini 

ko‘rsatgan. Christopher Nobes (1998) [6] ayrim tadqiqotlarida 

buxgalteriya tizimlari huquqiy tizimlar va moliyalashtirish manbalari 
bilan chambarchas bog‘liqligini ta’kidlab, milliy standartlarning 

saqlanishini qo‘llab-quvvatlagan. Geert Hofstede (2001) [7] milliy 

madaniyat omillari buxgalteriya amaliyotiga kuchli ta’sir ko‘rsatishini 
qayd etib, xalqaro standartlarni to‘liq joriy etish ayrim mamlakatlarda 

samarasiz bo‘lishi mumkinligini ta’kidlagan. Richard Macve (2015) [8] 

MHXS rivojlangan kapital bozorlariga mos ishlab chiqilganligini, 
rivojlanayotgan davlatlar uchun esa milliy standartlar ko‘proq amaliy 

ahamiyatga ega bo‘lishi mumkinligini qayd etgan. 
Ushbu guruh olimlari fikricha, buxgalteriya hisobi avvalo milliy 

iqtisodiyot ehtiyojlariga xizmat qilishi kerak va xalqaro standartlarni 

to‘liq qabul qilish ayrim hollarda milliy manfaatlarga mos kelmasligi 
mumkin. 

3-guruh. Xalqaro standartlarni milliylashtirish zarur deb 

hisoblagan olimlar. 

Bu guruh vakillari xalqaro standartlarni to‘liq rad etmaydi, biroq 

ularni har bir davlatning iqtisodiy va huquqiy sharoitlariga moslashtirish 

lozimligini ta’kidlaydi. 
Shahrokh Saudagaran (2009) [9] MHXSning asosiy tamoyillari 

saqlab qolingan holda, milliy iqtisodiyot xususiyatlarini hisobga olish 

zarurligini asoslagan. Kees Camfferman (2007) [10] xalqaro 
standartlarning muvaffaqiyati ularni mahalliy qonunchilik va amaliyot 

bilan uyg‘unlashtirish darajasiga bog‘liq ekanligini qayd etgan. Ann 

Tarca (2012) [11] MHXSni joriy etish jarayonida milliy me’yoriy-
huquqiy bazani moslashtirish va bosqichma-bosqich implementatsiya 

qilish muhimligini ta’kidlaydi. Stephen A. Zeff (2012) [12] xalqaro 

standartlarni “copy-paste” usulida emas, balki mamlakat iqtisodiyoti, 
biznes muhiti va buxgalteriya amaliyotiga moslashtirish orqali joriy etish 

samaraliroq ekanligini ko‘rsatadi. 

Mazkur olimlarning qarashlariga ko‘ra, eng maqbul yondashuv 
MHXSning fundamental tamoyillarini qabul qilgan holda, ularni milliy 

qonunchilik va xo‘jalik yuritish sharoitlariga moslashtirish hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xalqaro standartlar asosida 
buxgalteriya hisobini tashkil etish masalasida yagona ilmiy yondashuv 

mavjud emas. Bir guruh olimlar MHXSga to‘liq o‘tish tarafdori bo‘lsa, 

ikkinchi guruh milliy standartlarni saqlab qolish zarurligini asoslaydi. 
Uchinchi guruh olimlari esa xalqaro standartlarni milliy iqtisodiyot 

xususiyatlariga moslashtirish orqali joriy etish eng maqbul yechim 

ekanligini ta’kidlaydilar. Hozirgi kunda ko‘plab mamlakatlar, jumladan 
O‘zbekiston ham aynan uchinchi yondashuv asosida MHXS talablarini 

milliy buxgalteriya hisobi tizimiga integratsiya qilish yo‘lidan bormoqda. 

Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults). Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (MHXS) turli 

mamlakatlarda faoliyat yuritayotgan korxonalar moliyaviy hisobotlarini 

yagona tamoyillar asosida shakllantirish, ularning o‘zaro 

 
1 Muallif ishlanmasi 

taqqoslanuvchanligi, shaffofligi va ishonchliligini ta’minlash maqsadida 

ishlab chiqilgan. XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab xalqaro savdo, 

investitsiyalar va transmilliy korporatsiyalar faoliyatining kengayishi 

natijasida har bir davlatning alohida buxgalteriya standartlaridan 

foydalanishi moliyaviy axborotlarni taqqoslashda qiyinchiliklar tug‘dira 

boshladi. Natijada investorlar, kreditorlar va boshqa manfaatdor tomonlar 

korxonalarning moliyaviy holatini to‘g‘ri baholashda muammolarga duch 

keldilar. Shu sababli 1973-yilda Xalqaro buxgalteriya standartlari 

qo‘mitasi (IASC), keyinchalik esa Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari 

kengashi (IASB) tomonidan yagona global standartlar tizimi ishlab 

chiqildi.  

Ushbu standartlarning asosiy maqsadi moliyaviy hisobotlarning 
sifatini oshirish, kapital bozorlarida axborot assimetriyasini kamaytirish, 

investorlar ishonchini mustahkamlash hamda mamlakatlar o‘rtasida 

investitsiya va biznes faoliyatini rivojlantirish uchun umumiy moliyaviy 
hisobot tilini yaratishdan iboratdir. Bugungi kunda MHXS dunyoning 

140 dan ortiq mamlakatlarida qo‘llanilib, global iqtisodiyotda moliyaviy 

axborotlarni taqdim etishning eng muhim xalqaro me’yoriy asosiga 
aylangan. 

1-rasm. MHXS va BHXS: Xalqaro moliyaviy hisobot 

standartlarining rivojlanishi va qo‘llanilish ko‘rsatkichlari1 

 

Mazkur infografikada Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari 

(MHXS/IFRS) va Xalqaro buxgalteriya hisobi standartlari 

(BHXS/IAS)ning shakllanish tarixi, qo‘llanilish darajasi hamda asosiy 

ko‘rsatkichlari aks ettirilgan. Undan ko‘rinib turibdiki, BHXS standartlari 

1973-yildan boshlab ishlab chiqilgan bo‘lib, 2001-yilda Xalqaro 

buxgalteriya standartlari qo‘mitasi (IASC) o‘rniga Xalqaro moliyaviy 

hisobot standartlari kengashi (IASB) tashkil etilgach, yangi standartlar 

MHXS nomi bilan qabul qilina boshlandi. Hozirgi kunda 41 ta BHXS va 

17 ta MHXS amalda bo‘lib, ular dunyoning 140 dan ortiq mamlakatlarida 

to‘liq yoki qisman qo‘llanilmoqda. Infografikada standartlarning 

yaratilish maqsadi, xalqaro kapital bozorlaridagi ahamiyati hamda global 

moliyaviy hisobot tizimini shakllantirishdagi o‘rni ham yoritilgan. 

Infografika ma’lumotlari xalqaro moliyaviy hisobot standartlarining 

bugungi kunda korxonalar faoliyatining shaffofligini ta’minlash, 

moliyaviy hisobotlarning taqqoslanuvchanligini oshirish va investorlar 

uchun ishonchli axborot manbaini yaratishdagi muhim ahamiyatini 

ko‘rsatadi. Shuningdek, BHXSdan MHXSga o‘tish jarayoni xalqaro 

buxgalteriya hisobi tizimining evolyutsion rivojlanishini aks ettirib, 

zamonaviy global iqtisodiyot sharoitida MHXSning asosiy moliyaviy 

hisobot tili sifatida shakllanganligini tasdiqlaydi. Shu bois mazkur 

infografika xalqaro standartlar asosida buxgalteriya hisobini tashkil 

etishning nazariy va amaliy asoslarini tushunishda muhim axborot 

manbasi hisoblanadi. 
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2-rasm. Oʻzbekistonda yirik kompaniyalar sonining o‘sish 

dinamikasi (2020–2025-yillar)2 

2020–2025-yillar davomida O‘zbekistonda yirik kompaniyalar 

sonining barqaror o‘sish tendensiyasi aks ettirilgan. So‘nggi yillarda 

mamlakatda amalga oshirilgan iqtisodiy islohotlar, xususiylashtirish 

jarayonlarining jadallashuvi, yirik investitsiya loyihalarining amalga 

oshirilishi hamda xorijiy kapital ishtirokidagi korxonalar sonining ortishi 

natijasida korporativ sektor sezilarli darajada kengaydi. Yirik 

kompaniyalar sonining ko‘payishi ularning moliyaviy faoliyatini xalqaro 

investorlar, kreditorlar va boshqa manfaatdor tomonlar uchun yanada 

shaffof va taqqoslanuvchan tarzda taqdim etish zaruratini kuchaytirdi. 

Shu bilan birga, yirik korxonalarning xalqaro kapital bozorlariga chiqishi, 

xorijiy investitsiyalarni jalb qilishi va xalqaro moliyaviy institutlar bilan 

hamkorlik qilishi Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS)ga 

bo‘lgan talabni yanada oshirmoqda. Chunki investorlar va kreditorlar 

korxonalarning moliyaviy holatini xalqaro miqyosda tan olingan yagona 

standartlar asosida baholashni talab qiladilar.  

Natijada O‘zbekistonda yirik kompaniyalar sonining ortishi MHXSni 

joriy etish jarayonini jadallashtiruvchi muhim omillardan biri bo‘lib 

xizmat qilmoqda. Bu esa korporativ boshqaruv sifatini oshirish, 

moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini ta’minlash hamda mamlakat 

iqtisodiyotining xalqaro moliya bozorlariga integratsiyalashuvini 

kuchaytirishga xizmat qilmoqda. 

O‘zbekistonda Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari 

(MHXS)ga o‘tish zarurati mamlakat iqtisodiyotining jahon iqtisodiy 

tizimiga integratsiyalashuvi, xorijiy investitsiyalarni faol jalb etish, 

kapital bozorlarini rivojlantirish hamda korxonalar moliyaviy 

hisobotlarining shaffofligi va ishonchliligini oshirish ehtiyojidan kelib 

chiqdi. Avvalgi milliy buxgalteriya hisobi standartlari asosan ichki 

foydalanuvchilar va davlat nazorati ehtiyojlariga yo‘naltirilgan bo‘lib, 

xalqaro investorlar uchun moliyaviy axborotlarning 

taqqoslanuvchanligini to‘liq ta’minlay olmas edi. Shu sababli 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining bir qator farmon va qarorlarii 

bilan MHXSga o‘tish jarayoni jadallashtirildi. Mazkur qarorlarda 

MHXSni joriy etish orqali xorijiy investorlarni zarur axborot muhiti bilan 

ta’minlash, xalqaro moliya bozorlariga chiqish imkoniyatlarini 

kengaytirish hamda korporativ boshqaruv va moliyaviy hisobot sifatini 

oshirish asosiy maqsad sifatida belgilangan. Natijada aksiyadorlik 

jamiyatlari, tijorat banklari, sug‘urta tashkilotlari va yirik soliq 

to‘lovchilarda MHXS asosida hisob yuritish bosqichma-bosqich joriy 

etildi. 

O‘zbekistonda Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlarini joriy 

etish bilan bir qatorda, milliy iqtisodiyot va amaldagi qonunchilik 

xususiyatlarini hisobga olgan holda Moliyaviy hisobotning milliy 

standartlari (MHMS) tizimini takomillashtirish ishlari ham davom 

ettirilmoqda. So‘nggi yillarda amaldagi BHMSlar xalqaro standartlarga 

yaqinlashtirilib, ularning mazmuni MHXS talablari bilan 

uyg‘unlashtirilmoqda. Bunda asosiy maqsad xalqaro standartlarning 

fundamental tamoyillarini saqlab qolgan holda, ularni O‘zbekistonning 

huquqiy, iqtisodiy va institutsional muhitiga moslashtirishdan iborat. Shu 

sababli mamlakatda MHXSni to‘liq qabul qilish bilan birga, kichik va 

o‘rta biznes subyektlari uchun amaliy jihatdan qulay bo‘lgan milliy 

standartlar tizimini shakllantirish va yangi tahrirdagi MHMSlarni ishlab 

chiqish bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. Natijada 

O‘zbekistonda xalqaro tajriba va milliy amaliyot uyg‘unlashgan 

zamonaviy buxgalteriya hisobi tizimini yaratish uchun zarur me’yoriy-

huquqiy asos shakllantirilmoqda. 

Iqtisodiyot va moliya vazirligi tomonidan amalga oshirilayotgan 

buxgalteriya hisobi tizimini isloh qilish chora-tadbirlari doirasida 2027-

yil 1-yanvardan boshlab Moliyaviy hisobotning 1-son milliy standarti 

(MHMS-1)ning amaliyotga joriy etilishi rejalashtirilgan. Mazkur standart 

xalqaro moliyaviy hisobot standartlari tamoyillari asosida ishlab 

chiqilgan bo‘lib, moliyaviy hisobotlarni tayyorlash va taqdim etishning 

yagona metodologik asoslarini belgilashga xizmat qiladi. Yangi 

standartning joriy etilishi natijasida korxonalarda moliyaviy 

axborotlarning shaffofligi, ishonchliligi va taqqoslanuvchanligi sezilarli 

darajada oshadi, bu esa moliyaviy hisobotlardan foydalanuvchilarga 

yanada sifatli va haqqoniy ma’lumotlarni taqdim etish imkonini beradi. 

Ayniqsa, MHMS-1ning amaliyotga tatbiq etilishi O‘zbekiston 

korxonalarini xalqaro moliyaviy hisobot tizimiga yanada yaqinlashtiradi 

hamda MHXSga bosqichma-bosqich o‘tish jarayonini soddalashtiradi. 

Bu esa investorlar, kreditorlar, auditorlar va davlat organlari uchun 

moliyaviy ma’lumotlarning tushunarliligini oshirib, investitsion 

jozibadorlikni kuchaytiradi. Shuningdek, yangi standart korxonalarda 

hisob siyosatini shakllantirish, moliyaviy natijalarni baholash va 

boshqaruv qarorlarini qabul qilish sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. Shu 

jihatdan qaralganda, 2027-yildan MHMS-1ning joriy etilishi nafaqat 

buxgalteriya hisobi tizimini modernizatsiya qilish, balki mamlakat 

iqtisodiyotining xalqaro moliyaviy makonga integratsiyalashuvi va 

korporativ boshqaruv samaradorligini oshirishga xizmat qiluvchi muhim 

va istiqbolli islohotlardan biri hisoblanadi. 

Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion). 

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bugungi kunda 

O‘zbekistonda buxgalteriya hisobi tizimini xalqaro standartlar asosida 

tashkil etish iqtisodiyotni modernizatsiya qilishning muhim 

yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. Mamlakatda yirik kompaniyalar 

sonining ortib borishi, xorijiy investitsiyalar hajmining kengayishi, 

kapital bozorlarining rivojlanishi hamda korxonalarning xalqaro moliya 

institutlari bilan hamkorligining kuchayishi moliyaviy hisobotlarga 

nisbatan yangi talablarni yuzaga keltirmoqda. Bunday sharoitda 

moliyaviy axborotlarning shaffofligi, ishonchliligi va xalqaro miqyosda 

taqqoslanuvchanligini ta’minlash uchun MHXS tamoyillariga asoslangan 

hisob tizimini joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, 

xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, xalqaro standartlarni to‘liq ko‘chirib 

olish emas, balki ularni milliy iqtisodiyot xususiyatlariga moslashtirish 

eng samarali yondashuv hisoblanadi.  

O‘zbekistonda 2027-yil 1-yanvardan boshlab MHMS-1ning joriy 

etilishi bu boradagi islohotlarning mantiqiy davomi hisoblanadi. Mazkur 

standart xalqaro moliyaviy hisobot tamoyillarini milliy amaliyotga 

integratsiyalash orqali korxonalar uchun zamonaviy va tushunarli hisob 

tizimini shakllantirishga xizmat qiladi. Natijada korxonalarning 

moliyaviy hisobotlari sifat jihatidan yaxshilanadi, auditorlik tekshiruvlari 

samaradorligi oshadi, investorlar uchun axborot risklari kamayadi hamda 

korporativ boshqaruvning sifat darajasi yuksaladi. Eng muhimi, yangi 

standartlar tizimi O‘zbekiston korxonalarining xalqaro moliya 

bozorlariga chiqish imkoniyatlarini kengaytirib, mamlakat 

iqtisodiyotining global iqtisodiy makonga integratsiyalashuvini 

jadallashtiradi.  

Tadqiqotimiz davomida quyidagi taklifni ishlab chiqdik: 

O‘zbekistonda MHMS-1ni samarali joriy etish maqsadida “MHXS–

MHMS transformatsiya metodikasi” ishlab chiqilishi va barcha xo‘jalik 

yurituvchi subyektlar uchun amaliy qo‘llanma sifatida tavsiya etilishi 

maqsadga muvofiq. Ushbu metodikada amaldagi milliy hisob 

amaliyotidan yangi MHMS talablariga o‘tish bosqichlari, schyotlar 

rejasidagi o‘zgarishlar, moliyaviy hisobot shakllarini transformatsiya 

qilish tartibi hamda amaliy misollar keltirilishi zarur. Bu korxonalarning 

yangi standartlarga moslashish xarajatlarini kamaytiradi, standartlarni 

qo‘llashda yagona amaliyotni shakllantiradi va buxgalteriya hisobi 

tizimining xalqaro talablarga muvofiq rivojlanishini ta’minlaydi. 
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